
Durchschnittliche Kosten einer Apotheke 
Schätzung Kammerumlage, Gehaltskassenbeitrag und Verbandsbeitrag 

GEHALTSKASSENUMLAGE  

Daten der Apotheke
   Gesamtumsatz
   KKU
   PU
   Pharmazeuten (FTE)

Österreichischer Apothekerverband 
Interessenvertretung der selbständigen Apotheker 
Spitalgasse 31, A-1090 Wien 
Telefon: +43 1 40414-300, Fax: +43 1 4086280 
service@apothekerverband.at 
www.apothekerverband.at

5.950

3.750.000                                    100 % 
2.512.500                                      67 %
1.237.500                                      33 %
               2,00

Kammermitgliedschaft 

Kammerumlage                     von KKU
                                                  von PU
Öffentlichkeitsarbeit             von KKU
                                                  von PU
Kammerbeitrag

Satz

0,19 %
0,34 %
0,04 %
0,13 %

(allfälliger Umsatz mit Hausapotheken und Krankenanstalten wird nicht berücksichtigt) 

Umsatzsteuer

-
-
20 %
20 %

Summe Pro Jahr

8.033

2.827

10.860

Pro Monat

669

236

905

Beitrag Apothekerhaus

37,5 %

Gehaltskassenmitgliedschaft

vom KKU

wenn nicht Alleinarbeiter 0,9 % der GKI monatlich

4,1 % der GKI pro Volldienstmitarbeiter pro Monat

Satz

0,330 %
0,09 %
2,6 %

Umsatzsteuer

-
-
-

Summe Pro Jahr

12.647

Pro Monat
691
54
309
1.054

43,7 %
Apothekerverband Beitrag

Mitgliedschaft       von Kammer- und GHK-Beitrag

Öffentlichkeitsarbeitsbeitrag   vom AVB-Mitgliedsbeitrag

Satz

13 %
65 %

Umsatzsteuer
-

20 %

Summe Pro Jahr

5.439

Pro Monat

254,7

198,6

453,3
18,8 %


