

Durchschnittliche Kosten einer Apotheke

Schätzung Kammerumlage, Gehaltskassenbeitrag und Verbandsbeitrag



GEHALTSKASSENUMLAGE 5.950

Daten der Apotheke

Gesamtumsatz	3.750.000	100 %
KKU	2.512.500	67 %
PU	1.237.500	33 %
Pharmazeuten (FTE)	2,00	

Kammermitgliedschaft (allfälliger Umsatz mit Hausapothen und Krankenanstalten wird nicht berücksichtigt) Beitrag Apothekerhaus

		Satz	Umsatzsteuer	Summe Pro Jahr	Pro Monat	
Kammerumlage	von KKU	0,19 %	-			
	von PU	0,34 %	-	8.033	669	
Öffentlichkeitsarbeit	von KKU	0,04 %	20 %			
	von PU	0,13 %	20 %	2.827	236	
Kammerbeitrag				10.860	905	37,5 %

Gehaltskassenmitgliedschaft

		Satz	Umsatzsteuer	Summe Pro Jahr	Pro Monat	
vom KKU		0,330 %	-		691	
wenn nicht Alleinarbeiter 0,9 % der GKI monatlich		0,09 %	-		54	
4,1 % der GKI pro Volldienstmitarbeiter pro Monat		2,6 %	-		309	
					1.054	
				12.647		43,7 %

Apothekerverband Beitrag

		Satz	Umsatzsteuer	Summe Pro Jahr	Pro Monat	
Mitgliedschaft	von Kammer- und GHK-Beitrag	13 %	-		254,7	
Öffentlichkeitsarbeitsbeitrag	vom AVB-Mitgliedsbeitrag	65 %	20 %		198,6	
				5.439	453,3	18,8 %

